- 1 -

令和６年９月１１日

静岡市内各中学校長 様

クラブチーム代表者 様

静岡市長  難波喬司

(公財)静岡市スポーツ協会

会   長 小長谷重之

第２２回静岡市民陸上カーニバル（新人戦）開催について（通知）

標記の件につきまして、下記内容の通り競技会を開催いたします。多くの学校、クラブチームから

ご参加いただけますよう、お知らせいたします。

記

１ 主 催   静岡市・(公財）静岡市スポーツ協会

２ 主 管   静岡市陸上競技協会

３ 期 日   令和６年１１月３日（日）  ９時 競技開始

４ 会 場   西ヶ谷陸上競技場

５ 種  目

男子

１年
１００ｍ ２００ｍ ４００ｍ １５００ｍ １１０ｍＨ第 1 ﾊー ﾄ゙ ﾙ 13.72 高さ 84.0 ｲﾝﾀー ﾊ゙ ﾙ9.14

走高跳 走幅跳 砲丸投（５㎏）

２年
１００ｍ  ２００ｍ  ４００ｍ ８００ｍ  ３０００ｍ

１１０ｍＨ第 1 ﾊー ﾄ゙ ﾙ 13.72 高さ 84.0 ｲﾝﾀー ﾊ゙ ﾙ 9.14   走高跳 走幅跳 砲丸投（５㎏）

女子

１年
１００ｍ  ２００ｍ  ８００ｍ  １００ｍＨ第 1 ﾊー ﾄ゙ ﾙ 13.0 高さ 76.2 ｲﾝﾀー ﾊ゙ ﾙ 8.0

走高跳 走幅跳 砲丸投（2.721㎏）

２年
１００ｍ  ２００ｍ ８００ｍ １５００ｍ １００ｍＨ第 1 ﾊー ﾄ゙ ﾙ 13.0 高さ 76.2 ｲﾝﾀー ﾊ゙ ﾙ 8.0

走高跳 走幅跳 砲丸投(2､721 ㎏)

  ※４００ｍRは共通で各学校・クラブチーム、男子２チーム、女子２チーム、計４チームまで

６ 参加資格（条件）

（１）静岡市内に所在する学校・クラブチーム等で、日本陸上競技連盟の登録者とする。

（２）個人情報の取扱い（利用目的）

 大会主催者はこの大会に参加する総ての競技者の個人情報を競技運営に必要とする要件等に使用する。また

競技者は大会プログラム・インターネットおよび映像（肖像権）に、姓名・年齢（学年）・所属および大会成績

が掲載・転載により公開される。大会に参加する選手はこれに同意すること。

（３）大会に参加する選手は、感染症等への対策をし、体調不良の場合には来場しないようにすること。

７ 参加制限

（１） リレーを除き１人１種目。（１種目に参加できる人数は制限しない)

（２） リレーは、各学校・クラブチーム 男女各２チームまでとする。

８ 参加料  １人１種目８００円      リレー１チーム  １５００円

９ 申込期日 ①メール   令和６年１０月４日（金）１７：００必着

            ※  件名、ファイル名は「学校名、チーム名（略）」で送信する

②振り込み 令和６年１０月４日（金）までに振り込むこと

- 2 -

10 申込方法

（１）静岡市陸上競技協会ホームページから本年度用の申込ファイルをダウンロードし、注意事項を熟読の上、間違

いや漏れのないように入力し、電子メールで申込期日までに送付すること。

電子メール宛先（szcity.tf＠gmail.com）

※審判員の不足が予想されるため、出場する学校・クラブチームは、必ず帯同審判員を２名以上出すこと。帯同審

判未記入の場合については申込を受付できないので、必ず記入すること。

審判を未経験の場合は、氏名と氏名欄横の希望部署に「未経験」と記載すること。審判部署に希望がある場合には

希望（ 出発  スターター など）を記入し、特に希望がない場合には希望無しと記入すること。

※スマートフォンやタブレット端末での申込は、正しくデータが届かない事があるためパソコンからの編集、保存

送信を行って欲しい。

（２）参加料は指定の口座に、期限内に「学校・チーム名（例：ヒガシトヨダチュウ）」で振り込むこと。天候や流行

性疾患等で、競技会が中止、あるいは途中で打ち切りの場合でも、参加料等の返金はしないので、了承の上申

し込むこと。

※ 当日は領収書の発行はしない。振り込みの際に出る「振り込み明細書」を領収書とする。

11 競技方法

（１）2024年度公益財団法人日本陸上競技連盟大会規則並びに本大会申し合わせ事項によって行う。

（２）トラック競技は、予選タイムレースの結果で決勝を行う。フィールド競技は計測ライン（予選通過ライン）を設

ける場合がある。種目によっては、人数によりタイムレース決勝を行う場合がある。

12 表  彰   各種目の１位～８位（リレー含む）までに賞状、１～３位まではメダルを授与する。

13 ナンバーは、静岡陸上競技協会登録ナンバーを使用すること。

14 そ の 他

（１） プログラムの販売については、競技申込みと同時に必要部数を予約し、参加料と代金をあわせて納入するこ

と。（１部７００円）当日販売も行う予定。（予約と同額）

（２） 競技中に発生した傷害や疾病については、主催者は応急処置のみで責任は一切負わない。

よって自己責任で必ずスポーツ傷害保険に加入すること。

（３） 総合運動場内駐車場は大会役員の人数分しか確保されていないため、保護者は駐車できない。

（４） 申込ファイルおよび大会要項、注意事項、タイムテーブル等は、静岡市陸上競技協会ホームページと校務支援

システム掲示板の「陸上競技部」を利用して掲載していく。

※  なお、この大会は通算で第５１回となる。

15 問い合わせ先

しずおか焼津信用金庫 駒形支店

普通 ０５２６９０８

静岡市陸上競技協会  永嶋登志子(ながしま としこ)

静岡市立観山中学校   増田 智也

（０５４）２４７-４８１２（観山中）